PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Departamento de Compras e Projetos
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360 – Centro – Miracatu/SP – CEP: 11850-000

Tel: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br

1

ATA DE REUNIÃO

Ao terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 13h30min, no Departamento

Municipal de Compras e Projetos, sito na Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360, 2° andar,

reuniu-se a “Comissão de Licitações”, devidamente designada pela Portaria n° 353, de 01 de agosto de

2022, visando efetivar prosseguimento ao processo de Chamamento Público n° 05/2022, cujo objeto

visa o “Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para realização de leilões de bens móveis e

imóveis da Prefeitura do Município de Miracatu”. Respeitada a data limite (11/10/2022) para que os

eventuais interessados fizessem a entrega da documentação, foram recepcionados 62 (sessenta e dois)

protocolos com os documentos solicitados. Durante a fase recursal foram recebidas 02 (duas)

impugnações, quais foram devidamente analisadas pela procuradoria jurídica e as empresas cientificadas

acerca da decisão, bem como publicadas no sítio eletrônico do Município em

https://miracatu.sp.gov.br/licitacoes/processo/?i=05/2022&p=3403/2022 . Ato contínuo a comissão

prosseguiu com a análise dos arquivos, em atendimento aos comandos insculpidos no Item 5.1 do

instrumento convocatório e, ao final, respeitando o estipulado no item 5.2, foi formalizada a relação

preliminar dos Leiloeiros Oficiais que comporão o rol de leiloeiros que atuarão nos leilões da Prefeitura

do Município de Miracatu. Não foram vislumbradas máculas que pudessem impedir o prosseguimento

do certame, ao passo que assim ficou definida a lista preliminar de classificação, conforme item 5.2,

qual será devidamente publicada no sítio eletrônico do Município e Diário Oficial Eletrônico Municipal

com aberto prazo para eventual interesse em interposição de recurso contra a lista de classificação.

LISTA PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO LEILOEIRO OFICIAL JUCESP

01 George Henrique Ribeiro Benozzati 262

02 Anderson Morales 379

03 Douglas José Fidalgo 587

04 Luis Alexandre Andrade 591

05 Marilaine Borges de Paula 601

06 Miriam Aparecida Trindade Gir 617

07 Astrogildo Ávila Santos 618

https://miracatu.sp.gov.br/licitacoes/processo/?i=05/2022&p=3403/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Departamento de Compras e Projetos
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360 – Centro – Miracatu/SP – CEP: 11850-000

Tel: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br

2

08 Francisco Dnizetti Tripoloni 626

09 Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira 640

10 Oscar Moherdaui 644

11 Cristiane Borguetti Moraes Lopes 661

12 Tatiana Paula Zani de Souza 723

13 Caroline de Souza Ribas 738

14 José Luiz Donizete da Silva 755

15 Débora Aoki 767

16 Rita de Cassia Oliveira 773

17 Roberto Tadeu Gabriel  774

18 Aedi de Andrade Verrone 840

19 Vicente Domiseth de Oliveira 852

20 Andrea Xavier Marques Ferreira 888

21 Ligia Seixas 892

22 Keila Regina Chiaradia 915

23 Celso Ribeiro Martins Fernandes 928

24 Fabiana Rosa de Jesus 976

25 Marcelo Lemos da Cruz 983

26 Rodrigo Alviti 989

27 Maria Marques Vieira 990

28 Roberto Carlos Peulella 1018

29 Maurício Sambugari Appolinário 1020

30 Agatha Hocelyn Vilas Boas 1028

31 Galvez Gonçalves 1031

32 Rosana Lemos da Costa 1038

33 Maria Cristina Aparecida dos Santos Ferranti 1042

34 Patrícia Avelar Monteiro Fidalgo 1043

35 Sabrina de Andrade Verrone 1052

36 Letícia de Andrade Verrone 1055

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Departamento de Compras e Projetos
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360 – Centro – Miracatu/SP – CEP: 11850-000

Tel: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br

3

37 Flávio de Carvalho 1056

38 Natália Gir de Andrade 1063

39 Rafael de Andrade Verrone 1073

40 Anderson Lopes de Paula 1083

41 Ahmad Said Mourad 1084

42 Amanda Tomazelli Pereira 1115

43 Danielle Marie Lemos da Cruz 1121

44 Fernando Domingues de Oliveira Junior 1124

45 Gustavo Augusto Magalhães 1128

46 Ana Claudia Camargo de Oliveira 1129

47 Vitor Senna Gir Andrade 1132

48 Daniel Elias Garcia 1146

49 Fernando Caetano Moreira 1156

50 Ana Maria Andrade Quinto 1163

51 Karin de Andrade Campanha Alves 1168

52 Daniel Bizerra da Costa 1175

53 Lucas Rafael Antunes Moreira 1179

54 José Augusto Billy da Silva 1198

55 Fernando Caetano Moreira Filho 1247

56 Jonas Gabriel 1248

57 Sandra Regina de Almeida 1258

58 Helcio Kronberg 1259

59 Osmar Antônio Clini Junior 1269

INABILITADOS

  LEILOEIRO OFICIAL JUCESP MOTIVO

01 Marta Simone Shiokawa 820 Não apresentou as Declarações – Anexos III, IV e

V.

03 Karina Alves Costa Mortagua 1119 Não apresentou Regularidade junto ao FGTS

02 Maurício José de Souza 1296 Não apresentou Regularidade FGTS, Atestados de

Capacidade Técnica e as Declarações – Anexos III,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Departamento de Compras e Projetos
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360 – Centro – Miracatu/SP – CEP: 11850-000

Tel: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br

4

IV e V. Antecedentes criminais apresentou apenas

Federal.

Nada mais a tratar, eu José Carlos Ribeiro Junior – Presidente da Comissão de Licitações, digitei a

presente ATA que vai assinada por mim e pelos membros da Comissão, sendo declarada encerrada a

sessão às 14h20min.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitações

KÁTIA PATRÍCIA M. DOS SANTOS

Membro da Comissão de Licitações

NARJARA ESTEVES BALTAZAR

Membro da Comissão de Licitações
SAULO SILVA VIEIRA

Diretor do Departamento de Compras e Projetos